
Årsberetning for 2023 ved Shopping Svendborgs generalforsamling d. 15/4-2024 

 

Hele 2023 har vi kunnet glæde os over, fortsat at have titlen som ”Danmarks Flotteste Handelsby”. En titel, 

vi har tænkt os at forsvare i år, hvor der kommer fokus på at skabe en endnu flottere by. Mere derom når vi 

kommer til budgettet. 

Efter nogle år med corona, lukninger og ændringer i mangt og meget, blev 2023 året, hvor vi kunne ”go 

back to normal” eller ”new normal”, hvor det til gengæld var stigende renter, stigende leveomkostninger 

og tilbageholdent forbrug, der blev udfordringen for flere forretninger. Selvom året har budt på enkelte 

lukninger, har der også været butiksåbninger og nye veje for vore medlemmer. 

Vi kan glæde os over, at Shopping Svendborgs fokus på salg af gavekort har medført et fortsat flot gavekort-

salg, og dermed en fastholden at op mod 3 millioner kroner i vores by. 

Året 2023 blev også det første år uden Gl. Torvedag i August. En tradition, som desværre havde overlevet 

sig selv, og efterhånden var blevet mere en klods om benet, end et trækplaster der kunne skabe handel i 

byen og give mulighed for vore medlemmer til et lille, rask lagerudsalg inden efterårets komme. Vores 

ønske om at overdrage arrangementet til en gruppe af frivillige lykkedes desværre ikke. Opgaven kunne 

ikke løftes af gruppen, der ellers ville tage over. 

Til gengæld frigjorde afskeden med arrangementet økonomi og ressourcer til andre og nye tiltag, særligt 

hen over sommeren. 

Trods et intenst underholdnings- og aktivitetsprogram til alle lørdagene i forår/sommerperioden, lykkedes 

det ikke at skabe tilpas opbakning omkring lørdagsåbent til kl. 15. I erkendelse af at tiderne ikke var til 

yderligere åbent, måtte vi gå tilbage til kl. 14 om lørdagen som byens bagkant, og samtidig blev 2023 også 

et opgør med søndagsåbent, hvor kun søndagene i december kom i spil. 

Apropos december, så gennemførte vi en høring blandt medlemmerne, for at sikre de juleåbningstider, 

som flest kunne tilslutte sig, og det er min oplevelse at julehandlen for de fleste var tilfredsstillende. 

Men det var ved enden af året. Inden da havde vi masser af skoleferieperioder og lørdage, hvor Det lille 

futtog kørte i gaderne – stadig med sin helt egen støtteforening bag og i et godt samarbejde med Shopping 

Svendborg. 

Bridgefestival i sommerferien og Svend-filmdagene i eftersommeren var nogle af de arrangementer, der 

skabte liv og handel i byen, som det altid sker, når vi trækker turister og gæster til byen, med de events som 

vi nyder godt af. 

 

Samarbejdet mellem Shopping Svendborg og Svendborg Bycenter har fungeret upåklageligt, og igen i år 

lykkedes det at koordinere et årshjul og aktiviteter og events, hvor byen og centeret spiller stærkt sammen, 

således vi arrangerer indendørs når det giver bedst mening, og er udendørs når det giver bedst mening. 

 

Julen blev den oplagte anledning til at få fornyet den flotte julebelysning flere steder, og med tæt ved 

100.000 kroners ekstraordinær bevilling fra den nedlagte Tekstilhandlerforening fik vi skabt synlige 

fornyelser flere steder. Og trods pres på økonomien og dermed betalingsviljen, så fik vi balanceret 



juleudsmykningen af byen igennem, inklusive musik og underholdning i gaderne, og en succesfuld 

julemands-indsejling til byen i samarbejde med Svendborg Event. 

Og apropos SvendborgEvent, så ophørte samarbejdet dér med eventchef Anja Haas i efteråret. Vi takker 

hele medarbejderstaben for indsatsen i årets sidste måneder, som er travle på både events, gavekortsalg 

og drift af julebelysningen. Uden chef – men med Mortens, Jakobs og resten af kontorets indsats, så gik det 

hele som det skulle og som ønsket i de travle måneder. 

I bestyrelsens arbejde har vi meget fokus på, at Svendborg har brug at der tiltrækkes ”fremmede penge” fra 

både kunder udefra og turister, hvor der er potentil handel med i kufferterne. Svendborg er fortsat attraktiv 

at besøge, som turist, som erhvervsturist, og attraktiv at bosætte sig i. Som Sydfyns hovedstad – med 

uddannelser, arena, flere events og bosætning på vej, er jeg fuld af forhåbning om, at byens attraktivitet og 

handelsliv går gode tider i møde. 

 

Som nævnt tidligere, er gavekort-ordningen for de fleste en ganske profitabel årsag til at være medlem for 

rigtig mange detailbutikker og spisesteder. I den forbindelse vil jeg gerne takke Føtex og Kvickly for 

hjælpsomheden med handlen med gavekort. Det er mange tusinde gavekort, der langes over diskene, og 

uden jer ville vi ikke kunne sikre denne vigtige handel i byen. 

På medlemssiden er vi i niveau med hidtil, og valget af en kontingentstruktur, hvor alle kan være med, har 

været med til at samle flere mindre butikker om foreningen. 

Der er dog fortsat behov for at samle endnu flere i Shopping Svendborg, og jeg vil som altid opfordre til, at 

vi alle hver især minder ”naboen” om vigtigheden af at være med, og om fordelene ved 

gavekortsordningen. Inviter et ikke-medlem til et af vores morgenmøder, lad os sammen få flere med. 

Morgenmøderne - 5 stk. – har igen været samlingspunkt i foreningen i året der gik, og den gode tradition 

fortsætter. Både for informationens og netværkets skyld. 

Vores fokus har også i 2023 været på at sikre medlemmernes interesser i diverse sammenhænge, hvor 

Shopping har gavn af at have en stemme: 

I Arkitekturrådet, hvor Shopping Svendborg er født medlem og kan give sit besyv med når rådet høres om 

forskellige byggerier og tiltag, der påvirker byen og handelslivet. 

I Kommunens Erhvervsråd, hvor både erhvervsklima, uddannelse af fremtidens arbejdskraft, erhvervslivets 

vilkår og kommunens rolle er i fokus. 

Og naturligvis med vores plads i bestyrelsen for Svendborg Event, hvor både små og store events i 

Svendborg ofte tager sin begyndelse, og hvo turismen serviceres og prioriteres for at skabe øget 

overnatning i Svendborg.  

Tak til hele bestyrelsen for samarbejdet, det samme til bestyrelsen i Svendborg Bycenters Centerforening, 

og så igen til hele Event-kontoret, for det gode arbejde. 

Og vigtigst af alt: Tak til alle jer medlemmer, tak for det engagement og interesse, både i hverdagen, til 

events og til de morgenmøder, hvor vi både i bestyrelse og kontor kan inspireres, holdes op på og få føling 

med byens liv. 



Sammen skal vi sikre og styrke Svendborg – Sydfyns hovedstad – i de kommende, udfordrende og 

spændende år. 

Med håbet om et fortsat stærkt engagement overgives beretningen til generalforsamlingen, 

 

/Martin Larsen 


